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Ny VD tillträdde i februari och ett omfat-
tande förändringsarbete inleddes. Vellinge 
Stadsnät har haft ett utmanande men 
inspirerande år där vi lagt grunden för 
bolagets utveckling de kommande åren. 
Vi bedriver verksamheten målmedvetet 
utifrån riktlinjer från nationella myndighe-
ters krav och ägarens direktiv med fokus 
på de kommande 5 åren. Beslutsamheten i 
att leverera säker och pålitlig digital infra-
struktur till medborgare, företagare och 
Vellinge kommun finns ständigt närvaran-

de i såväl operativa som strategiska beslut 
som Vellinge Stadsnät tar.  

Kostnads- och intäktskontroll  
Under året har Vellinge Stadsnät arbetat 
med att ta ökad kontroll över ekonomin 
genom att sluta avtal med våra leveran-
törer så att kostnadskontrollen för varje 
installation ökar betydligt vilket innebär 
att vi kan budgetera investeringar och 
installationer mer precis. De nya avtalen 

- ETT NÄT SOM BINDER OSS SAMMAN

Rolf Hjertsson, Vd Vellinge stadsnät
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med kommunikationsoperatörerna ger 
oss en stabil översikt hur intäkterna blir 
och utvecklas under de kommande åren 
vad beträffar kommunikation i hemmen. 
Resultatet av den framförhandlade av-
talsstrukturen ger oss möjlighet att skapa 
nyckeltal som stödjer bolagets ekonomiska 
utveckling.
 
En mer eller mindre outforskad marknad 
när de gäller de så kallade Svarfiberför-
bindelserna har genomlysts och aktivite-
ter har genomförts för att säkra Vellinge 
Stadsnäts närvaro på denna. En ny prislista 
är framtagen och bolagets närvaro på den 
nationella handelsportalen Cesar2 ger oss 
nya möjligheter att leverera förbindelser till 
5G-utbyggnaden och företag som föredrar 
direktkopplingar mot omvärlden.

Konsolidering 
- Processer, rutiner, digitalisering, 
Fia, websida 
Vellinge stadsnät har under 2022 arbetat 
fokuserat på att kartlägga och anpassa 
processer och rutiner för att öka kapaci-
teten och kvalitén på vår leverans. Detta 
arbete har resulterat i nya administrativa 
system som effektiviserat den administra-
tiva hanteringen i avtalsskrivning, kund-
kontakt och att öka kontrollen av leveran-
törers installationer av kommunikation. 
Ambitionen är att ytterligare öka digitalise-
ringen av rutiner åren som kommer.  
Bolaget har ökat sin närvaro på markna-
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”2022 var språngbrädan mot en ljus 
framtid för Vellinge Stadsnät ”

den genom artiklar, reklam och ny hem-
sida. Marknadsinsatserna skall vara infor-
mativa där kunder skall ha en klar bild av 
vad som erbjuds. Vellinge Stadsnät har 
också välkomnat två nya medarbetare 
under året i form av Sofia Svensson som 
marknadssamordnare och Linus Persson 
som fiberprojektledare.

Vi bygger för framtiden 
Under året har Vellinge stadsnät installerat 
461 efteranslutningar vilket genererat höga 
kostnader men också är en investering i 
framtida intäkter i form av näthyra. Bolaget 
har byggt ut stamnätet för att förbereda 
inför den utbyggnad av 5G som förväntas i 

Vellinge kommun inför Telias nedläggning 
av kopparförbindelser. Vellinge stadsnät 
kar kraftigt utökat kapaciteten mellan 
Skanör/Falsterbo och Vellinge, anlägger 
samma typ av förläggning till Västra  
Ingelstad och planerar inom en snar fram-
tid att inkorporera Östra Grevie och  
Hököpinge i stamnätet.

Att leva upp till ökad 
hållbarhet  
Omvärldens händelser har satt fokus på 
ökat civilförsvar i samhället och digital 
infrastruktur har identifierats som i högsta 
grad samhällskritisk. Post- och Telestyrel-

sen (PTS) beslutade 2022-06-26 med för-
skrifter och allmänna råd om säkerhet i nät 
och tjänster (PTSFS 2022:11) vilka bolaget är 
ålagda att följa. För att möta dessa anvis-
ningar och krav tillämpar vi anvisningarna 
för Robust Fiber i all förläggning och i alla 
utrymmen som bolaget ansvarar för. Vellinge 
Stadsnät har under året renoverat samtliga 
nodutrymmen så att de är certifierade enligt 
standarden S1 som statueras av anvisning-
arna i Robust Fiber. Att följa anvisningarna 
för Robust Fiber ger samtidigt en väsentlig 
kvalitetsökning av vår leverans.

Framtid 
Vid en titt in i framtiden ser vi en stadig 
tillväxt på efteranslutningar inte minst då 
Telia lägger ned sitt kopparnät och alter-
nativ måste erbjudas. Utbyggnaden av 5G 
kommer att kräva en säker och stabil digital 
infrastruktur och det kan Vellinge stadsnät. 
Bolaget kommer öka sina marknadsaktivite-
ter så att de även innefattar sociala medier 
vilket kommer att beskrivas i en framtagen 
marknadsplan. Vellinge Stadsnät kommer 
fortsätta att utveckla sina processer och 
digitaliseringen så att de kan möta framtiden 
på ett strukturerat och effektivt sätt. Framti-
den ter sig ljus för Vellinge Stadsnät.

Rolf Hjertsson
Vd, Vellinge Stadsnät AB
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VÅRA ORD

VELLINGE
STADSNÄT

HÖLLVIKEN

ÖSTRA GREVIE

ARRIE GESSIE VILLASTAD & KYRKBY
VÄSTRA INGELSTAD HÖKÖPINGE

VELLINGE SKANÖR FALSTERBO

ETT NÄT SOM BINDER
ORTSAMMANBINDANDE

OSS SAMMAN

DIGITAL INFRASTRUKTUR
MOBILMASTER TRYGGHETSLARM
SVARTFIBER IP-TELEFONI LARM

VILLAANSLUTNINGIOT
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Telia Kampanj inleddes.

Ny VD tillträdde.

Plan för förändringsarbete framtagen.

Processer för verksamheten framtagen.

Anslutning till Sydlänk för Nationella  
svartfiber affärer.

Marknadschef tillsattes och marknadssamordnare anställdes.

Digitala avtal på plats. Ny hemsida, film och digital folder.

Rekrytering av ytterligare en teknisk  
projektledare påbörjades.

Projektet Teliakampanjen stängdes.
461 nya efteranslutningar varav  

422 i Teliakampanjen. 

Sista månad att beställa fiberanslutning till 
kampanjpris,Teliakampanjen.

Plan för förändringsarbete 2024 beslutades av styrelsen.

Anslutning till marknadsportalen Cesar2

Projektledare för att förstärka noderna började.

Renovering och certifiering av Nodutrymmen 
enligt Robust Fiber (ink reservkraft).

Avtal Entreprenad med Eltel och Installations Companiet. 
Avtal näthyra ITUX och Bredband 2. Avtal Besiktning.

Dokumenthantering i Sharepoint.
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MARKNADSAVDELNINGEN
HAR ORDET

Vi blickar tillbaka på ett år med full fart och 
mycket arbete. Kampanjen vi hade under 
Q4 2021 spillde över hela 2022 med ca. 460 
installationer.  

Kampanjen, som gick under namnet  
Telia-kampanjen, har vi lärt oss mycket av.  

Med den i ryggen har vi för 2023 lagt en 
välarbetad marknads- och aktivitetsplan. 

Kampanjen gav oss under 2022 inget stör-
re utrymme att arbeta aktivt med mark-
nadsaktiviteter, vilket vi kanske inte heller 
behövde med tanke på antalet beställ-
ningar.  

Som ett led i att öka effektiviteten och  
säkerheten har vi under Q4 2022 gått över 
till digitala avtal, via Oneflow.  

Vi har dessutom ökat upp marknadsavdel-
ningen med ytterligare en tjänst, och arbe-
tar för att lägga mer rutiner och processer. 

Nu står vi inför en ny utmaning och  
kopparnätets nedsläckning räknar vi med 
kommer påverka antalet signerande kun-
der för 2023, och vår förhoppning är att vi 
med våra informationskampanjer kommer 
nå ut till så många som möjligt för att ge 
dom den informationen de behöver. 

År 2022 karaktäriserades av en utbyggnad 
av efteranslutningar till villor som hade sin 
grund i en priskampanj som pågick i slutet 
av 2021. Kampanjens utfall blev 422 anslut-
ningar vilka tillsammans med 39 övriga 
beställningar gav ett bra år när det gäller 
utbyggnad till hemanvändare. Arbetet 
med att förlägga anslutningarna knutna 
till kampanjen skedde i projektform där 
målsättningen var att 20 efteranslutning-
ar i veckan skulle ske under 4 månader, 
en målsättning som skulle visa sig vara 
allt för optimistisk. Under 2022 arbetades 
processer fram för fiberförläggningar vilket 
tillsammans med en digitaliserad avtals- 
process lett fram till en tidsram om 120 
dagar som vi i fortsättningen kommer att 
garantera kund när det gäller anslutningar.  

VELLINGE STADSNÄT | MARKNADSAVDELNINGEN07



VELLINGE STADSNÄT | TEKNIK08

VD-ORD

VÅRA ORD

TIDSLINJE 2022

MARKNADSAVDELNINGEN

TEKNIK

KOPPARNÄTET

RESULTATRÄKNING

BALANSRÄKNING

TEKNIK

Under 2022 färdigställdes en ortsamman-
bindande förbindelse mellan  
Falsterbo-Skanör-Höllviken-Vellinge vilken 
betydligt ökar Vellinge stadsnäts förmåga 
och kapacitet att leverera fiberförbindel-
ser till marknadsaktörerna. Förbindelsen 
kommer att finansieras av anslutningsav-
gifter från bland annat 5G-utbyggnaden 
som sker i kommunen. Utbyggnaden ger 
192 nya fiberpar som även ger oss möjlig-
het att säga upp förhyrda förbindelser som 
bolaget har. En förläggning av samma typ 
och kapacitet mellan Vellinge och Västra 
Ingelstad påbörjades kvartal 4 2022. 

I takt med de ökade spänningar och oro-
ligheter i vår omvärld har fokus på säker-
het och tillgänglighet ökat. Myndigheterna 
PTS och MSB ställer högre och högre krav 
på verksamheten och infrastrukturen vi-
ket de ger uttryck för i regler, anvisningar 
och lagstiftning. Vellinge Stadsnät har för 
att möta dessa ökade krav renoverat 10 
nodutrymmen där bland annat utrymme-
na förstärkts med avbrottsfri elförsörjning 
i form av batteridrift och möjligheter till 
dieselaggregat. 

 



Delar av det gamla, fasta telefonnätet kommer att ersättas med fiber eller mobil teknik.
Det innebär att i vissa områden ersätter vanlig fast telefoni med lösningar via mobilnätet,
och bredband via telejacket (ADSL) med fiber eller mobilt bredband. I vissa områden kan
det också vara så att man behöver vända sig till en annan operatör än den man har för 
att få bredband eller telefoni. 

Är man berörd kommer man att bli kontaktad för att få information om alternativen...
 
Vellinge Stadsnät kommer att jobba mot att vara det självklara alternativet!
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Belopp i tkr 2022 2021

Rörelsens intäkter mm

Nettoomsättning 28 923 24 633

Övriga rörelseintäkter 25 -

28 948 24 633

Rörelsens kostnader

Övriga externa kostnader -15 788 -9 847

Personalkostnader -4 090 -3 811

Avskrivningar av materiella och
immateriella anläggningstillgångar -8 547 -8 278

Summa rörelsens kostnader -28 425 -21 936

Rörelseresultat 523 2 697

Resultat från finansiella poster

Övriga ränteintäkter och liknande intäkter 2 2

Räntekostnader och liknande kostnader -1 594 -1 450

Summa finansiella poster -1 592 -1 448

Resultat efter finansiella poster -1 069 1 249

Bokslutsdispositioner 1 085 -1 240

Resultat före skatt 16 9

Skatt på årets resultat -15 -8

Årets resultat 1 1
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Belopp i tkr 2022-12-31 2021-12-31

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Nyttjanderätt Skånet 1 1351 135 1 311

1 135 1 311

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader 895 922

Fibernät 234 576 234 091

Pågående arbete fibernät 1 231 4 165

236 702 239 178

Summa anläggningstillgångar 237 837 240 489

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 2 120 944

Fordran Vellinge kommun koncernkonto 3 280 7 282

Aktuell skattefordran - 3

Övriga fordringar 393 254

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 4 419 3 487

10 212 11 970

Summa anläggningstillgångar 10 212 11 970

SUMMA TILLGÅNGAR 248 049 252 459
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Belopp i tkr 2022-12-31 2021-12-31

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital 10 00010 000 10 000

10 000 10 000

Fritt eget kapital

Balanserat resultat 11 10

Årets resultat 1 1

12 11

Summa eget kapital 10 012 10 011

Obeskattade reserver

Ackumulerade överavskrivningar 41 345 42 605

41 345 42 605

Avsättningar

Övriga avsättningar 1 029 1 550

1 029 1 550

Långfristiga skulder

Skulder till Vellinge kommun 190 000 165 000

190 000 165 000

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 1 906 700

Skuld Vellinge Kommun - 30 000

Skulder till koncernföretag 175 175

Aktuella skatteskulder 28 -

Övriga skulder 388 549

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 3 166 1 869

5 663 33 293

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 248 049 252 459
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Vellinge Stadsnät är ett kommunalt bolag 
vars syfte är att se till att kommunens hushåll, 
företag samt kommunens egna verksam-
heter effektivt förses med bredband via fiber 
med den senaste tekniken. Vår främsta avsikt 
är att vara det trygga valet med 100 % tyd-
lighet vilka som äger och ansvarar för nätet. 
Vi vill vara det naturliga bredbandsvalet för 
invånare och företag i Vellinge kommun 
– nu och i framtiden.

Vellinge Stadsnät AB
Prästgatan 2
235 35 VELLINGE

vellingestadsnat.se

Adress
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